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Usługi Doradczo Szkoleniowe "O.N.E" Aleksandra Brzęcka realizuje projekt: ,,Akademia 
sukcesu”, nr FEWP.06.10-IP.01-0035/24 w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Priorytet 
6: Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 
6.10 Aktywna integracja. Projekt realizowany w partnerstwie z Fundacją Psierociniec. 

Celem głównym projektu jest wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu 
promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększania 
zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji tj. 50 osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym m.in. osób z 
niepełnosprawnościami, obywateli państw trzecich oraz społeczności marginalizowanych w 
szczególności społeczności romskiej), ich otoczenia oraz osób biernych zawodowo, 
zamieszkujących powiat koniński, pleszewski, średzki, grodziski, kaliski (województwo 
wielkopolskie) poprzez aktywizację społeczną i zawodową w okresie 01.03.2025-28.02.2027. 

Projekt skierowany jest do 50 (27K, 23M) osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym (w tym m.in. osób niepełnosprawnych, obywateli państw trzecich oraz 
społeczności marginalizowanych w szczególności społeczności romskiej), ich otoczenia oraz 
osób biernych zawodowo, zamieszkujących powiat koniński, pleszewski, średzki, grodziski, 
kaliski (województwo wielkopolskie).  

 
Wsparcie w ramach projektu może zostać udzielone wyłącznie: 
a) osobom biernym zawodowo z powodu niepełnosprawności, stanu zdrowia, ze 

względu na obowiązki rodzinne (opieka nad dziećmi/osobą starszą/osobą chorą/prowadzenie 
domu); 

b) osobom lub rodzinom korzystającym ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z 
ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikującym się do objęcia 
wsparciem pomocy społecznej, tj. spełniającym co najmniej jedną z przesłanek określonych w 
art. 7 tej ustawy; 

c) osobom, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o 
zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241); 

d) osobom przebywającym w pieczy zastępczej lub opuszczającym pieczę zastępczą 
oraz rodzinom przeżywającym trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o 
których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; 

e) osobom nieletnim, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania 
demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i 



 

 
resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700, z późn. zm.) oraz osobom nieletnim zagrożonym 
demoralizacją i przestępczością; 

f) osobom przebywającym i opuszczającym młodzieżowe ośrodki wychowawcze i 
młodzieżowe ośrodki socjoterapii, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. -– Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn. zm.) oraz osobom opuszczającym okręgowe 
ośrodki wychowawcze, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i 
resocjalizacji nieletnich; 

g) osobom z niepełnosprawnościami; 
h) członkom gospodarstw domowych sprawującym opiekę nad osobą potrzebującą 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu; 
i) osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu; 
j) osobom opuszczającym placówki opieki instytucjonalnej, w tym w szczególności 

domy pomocy społecznej; 
k) osobom w kryzysie bezdomności, dotkniętym wykluczeniem z dostępu do mieszkań 

lub zagrożonym bezdomnością; 
l) osobom odbywającym karę pozbawienia wolności, objętym dozorem elektronicznym; 
m) osobom korzystającym z programu FE PŻ; 
n) osobom należącym do społeczności marginalizowanych, takich jak Romowie; 
o) osobom objętym ochroną czasową w Polsce w związku z agresją Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę.  
 
Projekt zakłada realizację następujących zadań: 
 
Zadanie 1: Opracowanie indywidualnej ścieżki reintegracji - doradztwo zawodowe oraz 
praca socjalna 
IŚR zostanie stworzona indywidualnie dla każdego uczestnika projektu i uwzględnić będzie 
diagnozę sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji oraz potrzeb, a także 
wskazywać kierunki rozwoju uczestnika projektu. Umowa na wzór kontraktu socjalnego 
określać będzie uprawnienia i zobowiązania stron umowy w ramach wspólnie podejmowanych 
działań zmierzających do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej.  
Doradca zawodowy: 50 osób x 2h=100h/projekt; 
Pracownik socjalny: 50 osób x 3h =150h/projekt.  
 
Zadanie 2: Warsztaty umiejętności miękkich – społecznych 
Szczegółowy zakres tematyczny szkoleń zostanie ustalony na podstawie potrzeb uczestników 
zidentyfikowanych na etapie opracowywania IŚR.  
Tematyka warsztatów dotyczyć będzie działaniom umożliwiającym osobom lepsze 
funkcjonowanie w środowisku, zmianę swojego wizerunku, zmianę postawy z biernej na czynną. 
Uczestnicy projektu  zdobędą praktyczną i teoretyczną wiedzę na temat m. in. umiejętności 
radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych i wymagających asertywności oraz prawidłowej 
komunikacji w grupie np. rodzinie. Grupowe warsztaty obejmą tematy takie jak rozwój i 
doskonalenie umiejętności interpersonalnych niezbędnych w przeciwstawianiu się sytuacji 
bezradności i wykluczeniu społecznemu, nauczenie się podstawowych zasad komunikacji 
interpersonalnej itp.  
Warsztaty: 5 grup (1gr.=10os.) x 18h (3 spotkania po 6h) = 90h/projekt. 



 

 
 
Zadanie 3: Poradnictwo specjalistyczne: prawnik oraz psycholog 
Zakres wsparcia psychologa: zwiększenie motywacji do podejmowania aktywizacji społecznej i 
zawodowej, zwiększenie samooceny, poczucia przydatności, przekonania na temat własnych 
umiejętności oraz umiejętności pracy, diagnoza psychologicznych barier utrudniających zmianę 
sytuacji zawodowej, odbudowa poczucia własnej wartości. 
Zakres wsparcia prawnika: poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z 
toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-
administracyjnym. Wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, 
mediacja. 
Poradnictwo psychologiczne, 25 osób x 3h = 75h/projekt; 
Poradnictwo prawne, 25 osób x 3h = 75h/projekt. 
 
Zadanie 4: Szkolenia zawodowe 
Efektem wszystkich szkoleń będzie nabycie kwalifikacji lub kompetencji. Szkolenia zawodowe 
średnio 120h – wybrane zostaną na podstawie IŚR. Osobom uczestniczącym w szkoleniach 
przysługuje stypendium szkoleniowe, jeżeli liczba godzin szkolenia wynosi co najmniej 150 
godzin miesięcznie. W przypadku niższej miesięcznej liczby godzin szkolenia, wysokość 
stypendium szkoleniowego ustala się proporcjonalnie, z tym, że stypendium to nie może być 
niższe niż 20% zasiłku, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Wsparcie dla  osób 50 osób. 
 
Zadanie 5: Staże zawodowe 
Czas trwania stażu = 3 miesiące.  
Stażystom przysługuje stypendium stażowe, jeżeli liczba godzin stażu w miesiącu 
kalendarzowym wynosi nie mniej niż 160 godzin miesięcznie. W przypadku niższego 
miesięcznego wymiaru godzin, wysokość stypendium ustala się proporcjonalnie. W przypadku 
osób z niepełnosprawnością zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności miesięczne stypendium przysługuje pod warunkiem, że liczba godzin stażu 
wynosi nie mniej niż 140 godzin miesięcznie. Wsparcie dla 46 osób.  
 
Zadanie 6: Pośrednictwo pracy. 
Indywidualne wsparcie 50 osób x 5h = 250h/projekt. Pośrednictwo pracy jest kluczową usługą w 
przypadku osób pozostających bez zatrudnienia. Pozyskanie oferty pracy, zgodnej z 
oczekiwaniami, predyspozycjami i kwalifikacjami uczestnika projektu, daje szansę na uzyskanie 
w krótkim czasie zatrudnienia. Oferty pracy przedstawiane UP będą zgodne z wnioskami z 
przeprowadzonej indywidualnej diagnozy uczestnika (IŚR), w tym z posiadanymi 
kwalifikacjami/kompetencjami uczestnika projektu. 
 
Uczestnicy w ramach projektu otrzymają m.in. materiały szkoleniowe, zwroty kosztów dojazdu 
na wsparcie, stypendium szkoleniowe w wysokości 13,30zł/1h oraz stypendium stażowe w 
wysokości 1994,40 zł/miesiąc.  
 
Główne rezultaty, które zostaną osiągnięte dzięki realizacji projektu: 



 

 
- Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu: 50 

osób. 
- Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu: 50 osób. 
- Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu: 10 osób. 
- Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po 

opuszczeniu programu: 10 osób.  
 
 
Wartość projektu: 983 506,60 PLN 
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 688 454,62 PLN 
 

 

Biuro projektu: Złotkowy 29b, 62-570 Rychwał  

Biuro projektu zlokalizowane na parterze budynku, co eliminuje konieczność pokonywania 
schodów. Przy rekrutacji osoby z niepełnosprawnościami mogą wypełnić ankietę identyfikującą 
ich specyficzne potrzeby. Pozwala to na pełne dostosowanie warunków pracy i zapewnienie 
koniecznych udogodnień (tj. np. zapewnienie tłumacza/video tłumacza PJM, materiałów 
szkoleniowych w formie dostępnej, itp.). 

 

Rekrutacja odbywa się zgodnie z poszanowaniem zasady równości szans kobiet i mężczyzn i 
niedyskryminacji. Przewidziano m.in. racjonalne usprawnienia dla osób niepełnosprawnych, 
jeżeli zajdzie taka potrzeba wobec danej osoby niepełnosprawnej.  

Projekt realizowany zgodnie z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej (KPP) oraz projekt jest 
zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 
grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.), w zakresie odnoszącym się do sposobu 
realizacji, zakresu projektu i Beneficjenta.  

 
Sygnały, zgłoszenia lub skargi dotyczące wystąpienia niezgodności Projektu z postanowieniami 
KPP lub KPON Uczestnicy projektu mogą zgłaszać zgodnie z instrukcją zawartą na stronie:  

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/prawo-i-
dokumenty/stosowanie-karty-praw-podstawowych/zgloszenie-o-podejrzeniu-niezgodnosci-z-
kpp-w-programach-ue/ 

 

 

 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/prawo-i-dokumenty/stosowanie-karty-praw-podstawowych/zgloszenie-o-podejrzeniu-niezgodnosci-z-kpp-w-programach-ue/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/prawo-i-dokumenty/stosowanie-karty-praw-podstawowych/zgloszenie-o-podejrzeniu-niezgodnosci-z-kpp-w-programach-ue/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/prawo-i-dokumenty/stosowanie-karty-praw-podstawowych/zgloszenie-o-podejrzeniu-niezgodnosci-z-kpp-w-programach-ue/

